

	ZMĚNOVÝ LIST pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ		
	Název stavby:	Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita Na Moráni	
	Číslo Změnového listu:	10	
	Číslo SO/PS:		
Název stavebního objektu / provozního souboru:	Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita Na Moráni		
Objednatel:	STAUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV	Zhotovitel:	EUROVIA CZ a.s., závod Ústí nad Labem
Předmět změny:	Ztížené podmínky provádění zemních prací a pažení jámy pro retenční nádrž		
Iniciátor změny:	Zhotovitel		
Popis změny: (popis předmětu změny, specifikace, zda jde o změny položek, kvality, rozměrů, termínů či dodatečné/neprovedené práce a zdůvodnění pro zařazení do příslušného odstavce § 222 nebo § 100)	<p>Zdůvodnění změny: V rámci realizace zemních prací a prací na konstrukci pažení podle Variace č. 1 došlo ke zjištění, že zemina v daném místě má odlišné vlastnosti, než bylo předpokládáno jak v zadávací dokumentaci stavby, tak v rámci Variace č. 1, kdy před samotným započítáním realizace byly provedeny zkušební vrty bez zastížení nevhodné zeminy. Došlo k zastížení sypkého materiálu zeminy, který značným způsobem ztěžoval realizaci záporového pažení, kdy se při osazování jednotlivých dílů pažení sypal zpět do stavební jámy, a bylo tak nezbytné opakovaně materiál odtěžit, než se mohlo pokračovat s realizací pažení. Uvedená skutečnost má za následek posun realizace navazujících činností, včetně hutněních asfaltových vrstev, jejichž realizace se tímto posunula do zimních měsíců, kdy ovšem dochází k uzavření obaloven, a je tedy možné je dokončit až po znovuootevření obalovny v polovině března roku 2025. Uvedená skutečnost má také za následek to, že se muselo opakovaně do jámy v poškozených místech vsazovat výdřeva záporového pažení.</p> <p>Nové řešení: Stavební jáma je pažena postupným osazováním jednotlivých dílů, když ovšem materiál se před osazením postupně drolí / sype zpět do stavební jámy, a tudíž dochází k nezbytnosti dalšího odbagrování tohoto materiálu před samotným zapažením stavební jámy. A dále z těchto důvodů došlo k posunu prací do zimních měsíců a tudíž k zastavení prací při pokládce spodní vrstvy asfaltů. Zde vzniká opětovný nájezd pro pokládku asfaltů, která měla být provedena na jeden nájezd. A dále se musí opakovaně do jámy v poškozených částech vsazovat výdřeva záporového pažení.</p> <p>Zdůvodnění pro zařazení změny: Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku změny a způsobu její administrace lze změny hodnotit jako změny de minimis. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nepřekračuje limit 15% původní hodnoty zakázky. Zákonná podmínka dle § 222 odstavce 4 ZZVZ je splněna.</p>		
Odkazy na výkresy:	Dopad do celkových termínů:	ANO	
Viz přílohy ZL	Původní termín dle SOD:	31.12.2024	
	Termín dle ZL č.	19.03.2025	
	Nový termín:	19.03.2025	
NOVÉ POLOŽKY VYVOLANÉ TOUTO ZMĚNOU (viz rozdílový rozpočet v příloze): Viz přílohy ZL	Odpočty v Kč bez DPH	0,00 Kč	
	Přípočty v Kč bez DPH	191 597,27 Kč	
	Celkem bez DPH	191 597,27 Kč	
	DPH	40 235,43 Kč	
	Celkem včetně DPH	231 832,70 Kč	
	Jméno:	Datum:	Podpis:
Zástupce objednatele:	Ing. Vlastimil Hasík		
Autorský dozor:	Milan Lipmann		
Objednatel: osoby s oprávněním vydání povolení konat dle Pod-čl. 3.1 OP/ZP	Mgr. Hana Nováková		
	JUDr. Milan Petrilák		
Zhotovitel:	Zbyněk Hořejší		
Přílohy změnového listu:	Změnový rozpočet		
	Doplnění průběžného Claimu 05/2025 z 28.1.2025		
	Claim č.1 schváleny 11.3.2025		
	Zápis KD - nesoudržný materiál		
	Fotodokumentace		
	Vyjádření ADS		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita Na Moráni - revize CÚ 2021_II

Objekt:

1 - Odvodnění

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

13.06.2024

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

191 597,27

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	191 597,27	21,00%	40 235,43
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

231 832,70

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita Na Moráni - revize CÚ 2021_II

Objekt:

1 - Odvodnění

Místo:

Datum: 13.06.2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		191 597,27
001 - Zemní práce		
HSV - Práce a dodávky HSV		191 597,27
1 - Zemní práce		191 597,27

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita Na Moráni - revize CÚ 2021_II

Objekt:

1 - Odvodnění

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							191 597,27	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				191 597,27	
D		1	Zemní práce				191 597,27	
4.	K	131251206	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	99,000	255,00	25 245,00	SOD
202		162551108. N	Vodorovné přemístění přes 2 500 do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	189,000	147,00	27 783,00	URS 2024/II
99+90								
odvoz zeminy na mezideponii a zpětný návoz na stavbu								
402	K	167151111.N	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	90,000	55,20	4 968,00	URS 2024/II
			nakládka na dočasně skládce TS Chomutov					
12	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	90,000	156,00	14 040,00	SOD
14.	SP	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	99,0	21,00	2 079,00	SOD
15.	SP	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	18,000	74,00	1 332,00	SOD
9*2								
90 m3 (poplatek je již ve SOD)								
203	K	151721112.N	Zřízení pažení do ocelových zápor hl výkopu do 10 m s jeho následným odstraněním	m2	57,450	1 220,00	70 089,00	URS 2024/II
			opětovné pažení po sesuvu půdy a vylámaní již stávající vydřevy					
204		1111111R.N	KPL návoz mechanizace	kpl	1,000	46 061,27	46 061,27	rozpad pol

FORMULÁŘ PRO KALKULACI CENY

Stavba **Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita Na Moráni**

Objekt:

číslo položky	popis	m.j.
202.N	Opětovný nájezd techniky pro pokládku asfaltů	kpl

MATERIÁL - HMOTY

číslo materiálu	název materiálu	m.j.	spotřeba	jedn.cena	Kč
					0,00
					0,00
CELKEM HMOTY - H					0,00

MZDY

číslo zaměstnání	název zaměstnání	počet Nh	sazba	Kč
HZS4112	Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí obsluha stavebních strojů a zařízení řidič	8,0000	570,00	4 560,00
				0,00
				0,00
				0,00
	mezisoučet - mzdy celkem bez poj.			4 560,00
soc. a zdrav.pojištění u mezd - POJ = 33,8% z M				1 541,28
CELKEM MZDY - M				6 101,28

STROJE

číslo stroje	název stroje	počet Sh	sazba	Kč
3010300712000	Tahač návěsů výkon 350 kW nosnost 30 t	8,0000	2 587,00	20 696,00
113010011100	Živičná fréza výkon 60 kW šíře záběru 500	4,0000	1 380,00	5 520,00
113030011300	Finišer živičných směsí šíře záběru 2m	8,0000	967,00	7 736,00
CELKEM STROJE - S				33 952,00

OSTATNÍ PŘÍMÉ NÁKLADY

MJ	počet	sazba	Kč
Faktura	kpl	0,0000	0,00
			0,00
CELKEM OSTATNÍ PŘÍMÉ NÁKLADY - OPN			0,00

REŽIE VÝROBNÍ - RV= 5% z (H+M+S+OPN)

2 002,66

REŽIE SPRÁVNÍ - RS= 5 % z (H+M+S+OPN)

2 002,66

ZISK - Z= 5 % z (H+M+S+OPN)

2 002,66

CENA JEDNOTKOVÁ JC=H+M+S+OPN+RV+RS+Z

46 061,27

REKAPITULACE NÁKLADU

H	M	S	OPN	RV	RS	Z	CV	CZ
hmoty	mzdy	stroje	ost.p.nákl.	režie výr.	rež.správ.	zisk	cena vyp.	cena zaokr.
0,00	#####	33 952,00	0,00	2 002,66	2 002,66	2 002,66	46 061,27	46 061,27